
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

IX Direzione Organizzativa 

Vigilanza e Controllo del Territorio 

Manutenzione Verde Pubblico e Randagismo -Gestione Autoparco 
****** 

 
Ordinanza n° 58  del 30/03/2023 

 

Oggetto: ISTITUZIONE SEGNALE DI STOP a Castelvetrano nella strada di 
collegamento tra la S.S.119 e la via Tagliata adiacente il supermercato CONAD  

Il COMANDANTE  
VISTO che la strada comunale di collegamento tra la S.S.119 e la Via 

Tagliata, adiacente il  supermercato CONAD è una via trafficata che 

congiunge due arterie principali del territorio comunale ad alta densità di traffico;  

VISTO che la predetta strada, proprio in seguito all’apertura del punto vendita del 

supermercato CONAD ha visto un notevole incremento del traffico veicolare;  
RILEVATA la presenza di uno spartitraffico ubicato nella parte centrale della strada di  

collegamento tra la S.S.119 e la Via Tagliata, allo sbocco della stessa sulla 

S.S.119;   
RAVVISATA la necessità di regolamentare la viabilità in uscita dalla località indicata in 

oggetto, all’imbocco con la S.S.119 e la via Tagliata  per agevolare il flusso del traffico 

veicolare ed assicurare la sicurezza degli utenti della strada; 

VISTO il sopralluogo favorevole effettuato dal personale appartenente al Comando di 

Polizia Municipale; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495;  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 42 del 04/02/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

ORDINA 

ISTITUIRE, segnale di STOP nella strada di collegamento tra la S.S.119 e la via 
Tagliata allo sbocco sulla S.S.119; 
ISTITUIRE, segnale di STOP nella strada di collegamento tra la S.S.119 e la via 
Tagliata allo sbocco sulla via Tagliata; 
ISTITUIRE segnale di PASSAGGIO OBBLIGATORIO A DESTRA lungo il lato 
destro dello spartitraffico centrale ubicato al centro della carreggiata della strada 
indicato in oggetto sia in direzione di marcia verso la S.S.119 che in direzione opposta; 
ISTITUIRE segnale di SENSO VIETATO lungo il lato sinistro dello spartitraffico 
centrale ubicato al centro della carreggiata della strada indicato in oggetto sia in 
direzione di marcia verso la S.S.119 che in direzione opposta; 
 
  



AVVERTENZE 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

del sito istituzionale dell’Ente. 

Avverso la presente ordinanza è possibile: 
- Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre ricorso, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 

74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada;  

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso straordinario entro 120 giorni dalla 

data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

- In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro120 giorni entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione al presidente della Regione Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il presente provvedimento. 

 

Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente 

Ordinanza, devono ritenersi revocate. 
 

Dalla Sede del Comando li 30/03/2023 

Il Responsabile dell’U.O. Polizia Stradale 

          F.to Isp. C. Antonino Cognata                                               
   
  Il Comandante P.M. 

                                                                            F.to Comm. C. Antonio Ferracane 

 


